
 

 

2020年 6月吉日 

日本粘土学会 

会員各位 

日本粘土学会 

会長 山崎淳司 

 

第 64 回 粘土科学討論会の開催延期について 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は日本粘土学会の活動に対し多大なご理解を賜りまして、誠にありがと

うございます。 

 

さて、2020年 9月 15日～9月 16日に信州大学 長野（工学）キャンパスで

予定しておりました「第 64回粘土科学討論会」の開催に関しまして、理事お

よび常務委員にアンケートを実施し、実行委員会との協議を重ね、臨時の理事

会を開催した結果、新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、参加者の皆様

の安全と感染拡大の防止のため開催を取りやめ、1年程度延期することといた

しました。 

 

参加および講演の申し込み開始日時が迫ってからの突然の延期となり、ご参

加をご予定されていた会員の皆様には大変ご迷惑をおかけし、誠に申し訳ござ

いません。 

 

なお、第 64回粘土科学討論会は、2021年 9月をめどに信州大学 長野（工

学）キャンパスにて開催予定でありますが、その期日につきましては後日改め

てご連絡させていただきます。また、2020年度総会の日時および開催方法につ

きましても、後日改めてご連絡させていただきます。 

 

何卒ご理解・ご容赦のほど、宜しくお願い申し上げます。 

 

敬白 

 

http://www.hansen-gakkai.jp/doc/meeting93th_20200401.pdf#page=1
http://www.hansen-gakkai.jp/doc/meeting93th_20200401.pdf#page=1

